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ABSTRACT 
Sella turcica is an important anatomical structure located in the os sphenoidale, where the glandula pitutiaria is located 
in the space in its center and is also used as a reference point in radiological images. The aim of this study is to make a 
bibliometric analysis of studies related to sella turcica or including sella turcica. For this purpose, data (5066 
publications containing the "sella turcica" keyword) were taken from the Web of Science Core Collection database and 
processed in the VOSviewer visual scientific mapping software program. The bibliometric data received as program 
output (such as country, publishing house, author, publication, keyword, term) were transferred to tables and scientific 
maps and analyzed in detail. In the light of these data, it was seen that European countries and the USA played a 
leading role in scientific studies on this subject. It was also noted that studies in the fields of "surgery", "neurology" 
and "endocrinology" were concentrated. We believe that this bibliometric analysis we have conducted will both inform 
clinicians and academics working in the field about the current situation and give ideas for future studies. 
Keywords: Bibliometric analysis, sella turcica, surgery, VOSviewer 

ÖZET 
Sella turcica, os sphenoidale’de yer alan, merkezinde bulunan boşluğa glandula pitutiaria’nın yer aldığı ve radyolojik 
görüntülerde referans noktası olarak da kullanılan önemli bir anatomik yapıdır. Bu çalışmanın amacı sella turcica ile 
ilgili yapılmış ya da sella turcica’nın da içinde yer aldığı çalışmaların bibliometrik analizini yapmaktır. Bu amaç 

doğrultusunda Web of Science Core Collection veritabanından veriler (5066 adet “sella turcica” anahtar kelimesini 
içeren yayın) alınarak VOSviewer görsel bilimsel haritalama yazılım progamında işlenmiştir. Program çıktısı olarak 
alınan bibliometrik veriler ile (ülke, yayınevi, yazar, yayın, anahtar kelime, terim gibi) tablo ve bilimsel haritalara 
aktarılarak detaylı olarak analiz edilmiştir. Bu veriler ışığında Avrupa ülkeleri ve ABD’nin bu konuda yapılan bilimsel 
çalışmalarda öncü rol oynadığı görülmüştür. Ayrıca “cerrahi”, “nöroloji” ve “endokrinoloji” alanlarında çalışmaların 
yoğunlaştığı kaydedilmiştir. Yaptığımız bu bibliometrik analizin alanda çalışan klinisyenlere ve akademisyenlere hem 
mevcut durum hakkında bilgi vereceği hem de ileride yapılabilecek çalışmalar için fikir verebileceği kanısındayız.  
Anahtar kelimeler: Bibliometrik analiz, cerrahi, sella turcica, VOSviewer  

Giriş 

Sella turcica os sphenoidale’de yer alan önemli bir anatomik yapıdır1-3. Os sphenoidalenin intrakranial kafaiçi 
yüzeyinde yer alan ve üç boyutlu olan bu yapı kraniofasiyal ve nörokraniyal bölgelerin radyolojik 
değerlendirilmesinde kritik öneme sahiptir4-8. Sella turcica fossa cranii media’nın yüzeyinde bulunan lateral 
sefalometrik radyografilerde kolaylıkla tespit edilebilen eyer şeklinde bir yapıdır9,10. Eyer’e benzeyen bu 
yapının ortasında glandula pituitaria’nın yerleştiği çukur olan fossa hypophysialis, bu fossanın ön kısmına 
tuberculum sella, tuberculum sellanın ütünde kabarıntı yapan proccessus clinoideus medius ve onun da 
üstünde processus clinoideus anterior bulunur. Yine fossanın arka kısmına dorsum sella denilmekte olup 
dorsum sellanın üst kenarlarında oluşan processus clinoideus posterior adı verilen çıkıntılar bulunmaktadır. 
Glandula pituitaria gibi hayati fonksiyonları yerine getiren endokrin bir bezin burada yerleşmesinin yanı sıra 
yanda sinüs cavernosus ve içinden geçen internal carotid arter ve kranial sinirler, üstte chisama opticum ve 
altta sinus sphenoidale bulunur11,12. 
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Araştırmalar sella turcica şeklinin glandula pituitaria ve nöral krest hücrelerinin gelişimi ile ilişkili olduğunu 
göstermiştir4,8. Sella turcica’nın anterior ve posterior bölümleri nöral krest hücrelerinden ve paraksiyal 
mezodermden ayrı ayrı gelişmiştir. Nöral krest hücrelerinin notochord ile ilişkisi olmadığı, paraaksiyal 
mezodermin ise büyük ölçüde notochordal indüksiyona dayandığı bulunmuştur8,13,14. Embriyolojik gelişim 
sırasında sella turcica bölgesi kranial ve maxillofasiyal gelişim için anahtar bölgedir. Nöral krest hücreleri 
sella turcica’dan nasal ve maxillar gelişim alanlarına göç eder ve glandula pituitaria’nın, sella turcanın ve 
dişlerin ön kısmının oluşumunda ve gelişimde rol oynar. Bu durum sella turcica morfometrilerinin glandula 
pituitaria patolojisi, diş anomalileri veya kraniofasiyal bölgeyi etkileyen çeşitli sendromlarla ilgili ek teşhis 
bilgileri için iyi bir kaynak haline getirmektedir10,15. Merkez noktası olarak da nitelendirilen sella noktası 
ortodontik sefalometri ve görüntü analizlerinde önemli bir rol oynar8,16. Ayrıca cranial morfolojiyi 
değerlendirmek ve maxilla ile mandibulanın birbirileri ile veya cranial tabanla ilişkisini belirlemek için klinikte 
rutin olarak kullanılır9,10. Bu bilgiler ışığında kraniofasiyal paternleri tanımlamak, altta yatan hastalıkların 
klinik belirtileri ortaya çıkmadan önce tespit etmek, tedavi ve sonuçlarını planlamak için sella turcica’nın 
anatomisini ve morfolojik varyasyonlarını bilmek önemlidir17-19. 

Bibliometrik analiz seçilen bir konuda dünya çapındaki literatürü, yazarları, ülkeleri, kurumları, dergileri, 
referansları, alıntıları, anahtar kelimeleri niceliksel olarak analiz etmek ve özetlemek için bilgi görselleştirme 
yöntemlerini de kullanan disiplinler arası bir analiz yöntemidir 20. Bibliometrinin etimolojisi Yunan kökenlidir 
(Βιβλιο: Book, μέτρηση: Measurement)21. 1950’li yılllarda ortaya çıkan bu analiz metodu sistematik literatür 
taraması veya meta-analiz gibi belirli bir konu üzerinde ayrıntılı analiz yapma olanağı sunmaktadır. Ayrıca bu 
analiz metodunun çalışma alanı bibliyografya’lardır22, 23. 

VOSviewer programı bibliometrik verinin görselleştirilmesinde kullanılan ücretsiz bir yazılım programıdır. 
Verilerin Web of Science Core Collection Database, Scopus, Pubmed gibi veritabanlarından çekilmesi ile 
işleyen VOSviewer programı belirlenen verinin bilimsel tematik haritalamasını oluşturur. Oluşturduğu çeşitli 
kategorik haritalar ile araştırmacılara bilimsel çerçevenin hem bugününe hem de geleceğine dair analiz ve 
öngörüde bulunma imkanı sunar24, 25. 

Yaptığımız literatür taramalarında “sella turcica” konusunda herhangi bir bibliometrik analiz rastlanmamıştır.  
Bu çalışmada “sella turcica” anahtar kelimesini içeren akademik çalışmaların bibliometrik analizini yapmak 
amaçlanmıştır. Böylece makaleler, dergiler, kurumlar ve ülkeler “sella turcica” açısından detaylı olarak 
incelenecektir. Bu amaç doğrultusunda 21.02.2024 tarihinde Web of Science Core Collection (WoS) database 
üzerinde ileri arama yöntemi kullanılarak “sella turcica” anahtar kelimesi tarandı. İleri arama sekmesinde 
“((TS=(sella)) OR TS=(turcica)) OR TS=(sella turcica)” formülü kullanılarak yapılan taramada sonuç olarak 
5066 adet çalışma doküman rapor edildi. Dökümanlar ileri analiz için dışarı aktarıldı. Dökümanların dışarı 
aktarılması için dışarı aktar komutu ile “Tab Delimited File”seçeneği tercih edilerek detaylı bilgi içeren dosya 
(tam kayıt ve referans atıfları) indirildi. WoS’tan indirilen data VOSviewer (version 1.6.19) programına 
aktarıldı 24. VOSviewer programı ile terim ve anahtar kelimeler belirlenmiştir. Bunlar arasındaki ilişkiler 
ortaya konulmuş olup bilimsel haritası ortaya konmuştur. Ayrıca “sella turcica” çalışan araştırmacılar ve 
kurumlar belirlenmiş bunlar arasındaki ilişki ve oluşturdukları kümeler VOSviewer programından elde edilen 
haritalama teknikleri ile ortaya konmuştur. Yapılan bilimsel haritalama tekniğinde oluşan dairelerin 
büyüklüğü miktarı belirtirken bağlantıların yoğunluğu ortak atıf sayısını göstermektedir. Ayrıca ortak renkler 
oluşan kümeleri belirtmektedir.  Çalışmanın iş akışı ve sonuç çıktıları şekil 1’de gösterilmiştir (Şekil 1). 

Çalışmamızda WoS Core Collection veritabanından alınan istatistiksel veriler de çalışmaya dahil edildi. 
1960'ların başında, Science Citation Index'in gelişmesiyle, hangi araştırmacılardan alıntı yapıldığına, hangi 
belgelerden alıntı yapıldığına ve hangi dergilerden alıntı yapıldığına odaklanan alıntı analiz çalışmalarının 
uygulanmasını başlattı 26. Günümüzde, WoS'ta araştırılan bir derginin çeşitli kritere sahip olduğunu biliyoruz. 
Bu kriterler; 1) ilk önceliklendirme, 2) editoryal önceliklendirme, 3) editoryal değerlendirme (kalite ve etki)  
olmak üzere üç başlık olarak detaylandırılmıştır 27. Kalite göstergesinin birçok parametresi olmasına rağmen 
bir diğer gösterge de WoS veri tabanındaki herhangi bir kurum veya ülkenin yayın sayısıdır. Ayrıca, bu 
yayınlara yapılan atıf sayısı bir kalite göstergesi olarak sunulmaktadır28. 

Web of Science Core Collection’da yapılan tarama sonucunda 5066 adet “sella turcica” anahtar kelimesini 
içeren yayın rapor edilmiştir. Bu yayınların %81,58 orijinal makale formatında iken %7,06’sı derleme 
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çalışması olarak sunulmuştur. Geriye kalanlar ise editör sunumu, kongre özetleri, editöre mektup, kitap 
bölümü şeklinde sıralanmaktadır. Bununla beraber taranan makaleler Web of Science’ta ilk olarak 1977 
tarihinde kaydedilmiştir. En çok yayın ise 2020 yılında yapılmış olup 277 yayın (%5,46) olarak tespit 
edilmiştir. Web of Science tarafından yapılan sınıflamaya göre “sella turcica” anahtar kelimesini içeren 
çalışmalar en çok %26,05 ile klinik nöroloji alanında yapılmıştır. Bunu %24,45 ile cerrahi ve %12,92 ile 
endokrinoloji metabolizması kategorileri izlemektedir. 

 

Şekil 1. İş akış şeması. 

Yazar Bibliometrik Analizi 

5066 adet yayın için 20374 yazar kaydedilmiştir. Bu yazarların 11’i en az 15 adet çalışma yapmıştır. Yine bu 
20374 yazarın 8 tanesi 1000’in üzerinde atıf almıştır. En çok yayın yapan ve en çok atıf alan 10 yazar tablo 
1’de gösterilmiştir (Tablo 1). Buna göre 22 çalışma ile en çok çalışma yapan yazarlardan biri olan Gabriel 
Zada (Doğum; 14 Aralık 1978), Güney Kaliforniya Üniversitesi'nde nöroşirurji Profesörü olup nöroşirurji 
alanında yaptığı çalışmalar ile bilinmektedir. Özellikle glandula pituitaria tümörü ve ve minimal invaziv 
cerrahide yaptığı yenilikler ile ön plana çıkmaktadır29. Dr. Gabriel Zada, USC Brain Tumor Center, USC 
Endoscopic Skull Base Surgery Program ve USC Radiosurgery Center merkezlerinin direktörlüğünü 
yapmaktadır30. En çok atıf alan yazarlarda ise Paolo Cappabianca ön plana çıkmaktadır. Researchgate 
verilerine göre 17448 atıfı olan Dr. Paolo Cappabianca (Doğum 1953) Napoli’de bulunan Federico II 
Üniversite Hastanesinin Nöroşirurji departmanının başkanlığını yürütmektedir. Özellikle çalışma alanları 
transsphenoidal cerrahi yaklaşımları, endoskopi, pituitari adenoma olarak belirtilmektedir 31, 32. Bu iki yazara 
ait veriye bakılarak sella turcica alanında yapılan çalışmaların ve atıfların cerrahi alanında yoğunlaştığını 
görmekteyiz . Bununla birlikte çalışmamızda VOSviewer yazılım programı kullanılarak yapılan haritalama 
tekniği ile hem en çok yayın yapan yazarlar hem de bu konuda yaptıkları yayınlar ile en çok atıf alan yazarlar 
Şekil 2 ve Şekil 3’te gösterilmiştir (Şekil 2-3). Diabetes mellitus gibi metabolik hastalıklarda, 
temporomandibular eklem bozuklukları gibi alanlarda daha fazla çalışma yapılmasının literatüre katkısının 
olacağını düşünmekteyiz. 

Tablo 1. En çok yayın yapan ve en çok atıf alan 10 yazar 

En çok yayın yapan 10 
yazar 

Yapılan çalışma sayısı En çok atıf alan 10 yazar Yapılan atıf sayısı 

Zada, Gabriel 22 Cappabianca, Paolo 1585 

Dong, Jingao 22 De divitiis, E 1378 

Laws, ER 21 Prevedello, Daniel M 1285 

Schwartz, Theodore H. 20 Synderman, Carl H. 1220 

Cappabianca, Paolo 18 Cavallo, IM 1218 

Laws, Edward R., Jr. 18 Carrau, Ricardo I. 1076 

Kjaer, I 17 Laws, ER 1033 

Annand, Vijay K 16 Schwartz, Theodore H. 1020 

Prevedello, Daniel M 15 Kassam, Amin B. 967 

Carrau, Ricardo I. 15 Couldwell, WT. 967 
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Şekil 2. WoS ve VOSviewer verilerine göre en çok çalışma yapan yazarlar 

 

 

Şekil 3. WoS ve VOSviewer verilerine göre en çok atıf alan yazarlar 
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Kurum ve Ülke Bibliometrik Analizi 

Bu yazarların bağlı olduğu 4431 kurum tespit edilmiştir. 4431 kurumdan 10 tanesi 30’un üzerinde yayın 
yapmışken yine 10 tanesi yaptığı yayınlardan 1000’in üzerinde atıf almıştır (Tablo 2) (Şekil 4-5). Toronto 
üniversitesi içinde sella turcica kelimesini içeren en fazla yayın yapan kurum olarak Kanada kurumlarının 
önünde yer almıştır. 1827 yılında açılan üniversite Kanada’nın ilk üniversitesi olup, araştırma ve buluşları ile 
ön plana çıkmaktadır. 2022 yılında toplam üniversite bütçesi 3,17 milyar dolar iken bunun %10’u net olarak 
araştırma-geliştirmeye harcanmıştır33, 34. Ayrıca en çok yayın yapan (Mayo Clinic) ve en çok alıntı yapılan 
(Harvard Üniversitesi) kuruluşların Amerika Birleşik Devletleri (ABD)'nde bulunmasının nedenlerinden biri 
bu kuruluşların ekonomik gücüdür35. En çok yayın yapan kurumlardan biri olan olan Mayo Clinic'in 
(Arizona, Florida ve Minnesota'daki kampüsler) finansal durumu 2022 yılında toplam araştırma fonu 1,07 
milyar dolar olarak tespit edilmiştir36. En çok atıf kurumların başını çeken Napoli Federico II Üniversitesi 
ise eğitime devam eden dünyanın 10 eski üniversitesinden biri olarak ön plana çıkmaktadır. Eğitim-öğretime 
1224’te başlayan bu üniversite bugün için dünyanın en iyi 500 üniversitesi sıralamasına girmektedir. En çok 
atıf alan kurum olarak ön plana çımasının nedenlerinden biri olarak bünyesinde barındırdığı Nöroşirurji 
departmanı gösterilmektedir37. İlk 10’daki kurumların yarısının ABD merkezli olması en çok yayın sayısının 
(%25,42) ve en çok atıf sayısının (%32,50) da bu ülkeden çıkmasının göstergelerinden birisidir. Bununla 
birlikte en az 1 yayın yapan 134 ülkeden en çok yayın yapan ve en çok atıf alan 10 ülke arasında yalnızca 
Hindistan ve Brezilya yer değiştirirken diğer ülkeler ilk on içinde bulunmaya devam etmektedir (Tablo 3). 
Rusya ve Afrika ülkelerinin sella turcica kelimesini içeren yayınlarda yetersizliği dikkat çekmektedir. Ayrıca 
VOSviewer programı ile elde ettiğimiz bilimsel haritalamada merkezde yer alan Avrupa ülkeleri ve bu 
ülkelere eklemlenmiş Japonya görülmektedir. Bununla birlikte ABD’yi temsil eden dairenin büyüklüğü etki 
gücünü gösterirken, ülke kendi başına bir odak oluşturup farklı coğrafyadan ülkeler ile de bağlantılar 
oluşturmuştur (Şekil 6-7). 

Tablo 2. En çok yayın yapan ve en çok atıf alan 10 kurum 

En çok yayın yapan 10 kurum 
Yapılan yayın 
sayısı 

En çok atıf alan 10 kurum Yapılan atıf sayısı 

Toronto Üniversitesi 53 Napoli Federico II Üniversitesi 2739 

Mayo Klinik 50 Pittsburgh Üniversitesi 2384 

Pittsburgh Üniversitesi 42 Cornell Üniversitesi 1712 

Virginia Üniversitesi 37 Virginia Üniversitesi 1650 

Kopenhag Üniversitesi 37 Toronto Üniversitesi 1252 

Napoli Federico II Üniversitesi 36 Pensilvanya Üniversitesi 1239 

Harvard Üniversitesi 36 South California Üniversitesi 1152 

Capital Medical Üniversitesi 35 Harvard Üniversitesi 1104 

Sao Paulo Üniversitesi 34 Kopenhag Üniversitesi 1089 

Harvard Medical School 33 Johns Hopkins Üniversitesi 1084 

Tablo 3. En çok yayın yapan ve en çok atıf alan 10 ülke 

En çok yayın yapan 10 
ülke 

Yapılan yayın sayısı En çok atıf alan 10 ülke Yapılan atıf sayısı 

ABD 1288 ABD 32990 

İtalya 424 İtalya 9971 

Çin 369 Japonya 5384 

Japonya 361 Almanya 4672 

Türkiye 354 Türkiye 3953 

Hindistan 268 Kanada 3731 

Almanya 219 Çin 3508 

Fransa 169 Fransa 3479 

Kanada 168 İngiltere 3073 

İngiltere 158 Brezilya 2493 
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Şekil 6. WoS ve VOSviewer verilerine göre en çok yayın yapan ülkeler. 

 

 

Şekil 7. WoS ve VOSviewer verilerine göre en çok atıf alan ülkeler 
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Yayın, Yayınevi, Dergi ve Yayın Dili Bibliometrik Analizi 

Yaptığımız analiz sonucunda Avrupa ve ABD’nin sella turcica üzerine yapılan çalışmalarda baskın olduğu 
görülmüştür. Bu sonucu ortaya koyan birçok parametre bulunmaktadır. Yukarıda değindiğimiz gibi 
kurumların köklü olması ya da Ar-Ge çalışmalarına verdiği önem bilimde öncü rol almalarının temel 
nedenleri olarak düşünülebilir. Ek olarak yaptığımız bibliometrik analiz ile bu sonucu ortaya çıkaran diğer 
nedenleri de yayınevi, dergi menşei ve yayın dili olarak sıralamak mümkündür. Bu noktada WoS’ta yayınlanan 
çalışmaların %92,79’sinin İngilizce olması bilim dilinin İngilizce olması sonucunu doğurmaktadır. Ve 
sonrasında yapılan çalışmaların da İngilizce olması ihtiyacını doğurmaktadır. Dergi dilinin, bulunduğu 
ülkeden bağımsız olarak İngilizce olmaya başlamasını da %92,79’un oluşmasında anlamlı bir etken olduğunu 
düşünmekteyiz. Ayrıca WoS’tan aldığımız verilerde, çalışmaların %46,96’sı sadece 5 büyük yayınevi 
tarafından yayınlanırken en fazla yayını Elsevier yayınevi %16,46 ile tek başına yapmıştır. 

Bir makalenin alıntılanması, araştırmanın kalitesi veya işe yararlılığı ile ilgilidir. Bir makalenin yayınlanma yılı 
ile aldığı atıf sayısı yakından ilişkilidir. Buna bağlı olarak zamanla atıf sayısı artmaktadır38,39. Sella turcica ile 
ilgili en çok atıf alan çalışmalar sırasıyla 1993, 1997 ve 1994 yıllarında yayınlanmıştır40-42. Yapılan çalışmaların 
hangi dergilerde yayınlandığına bakıldığında ise bu noktada cerrahi ve nöroloji kökenli dergilerin ön plana 
çıktığı görülmektedir (Tablo 4). Yaptığımız analizde atıf sayılarında da cerrahi dergiler ön plana çıkmaktadır. 
Atıf sayısı zamana bağlı olduğu için eski tarihli yayınlar da en çok atıf alan yayınlar sıralamasında kendine yer 
bulabilmektedir43-49 (Tablo 5). Detaylı incelediğimizde en çok atıf alan yayın olan Couly ve arkadaşlarının 
“Development” dergisinde sella turcica’nın embriyolojisi üzerine vertebralılarda yaptığı deneysel çalışma ile 
literatüre anlamlı katkı sağlamıştır. Çalışmanın kalitesinin yanında derginin yüksek h indeksi ile 
erişilebilirliğinin ve etkileme gücünün yüksek olmasının da atıf sayısında etkili olduğu gözlemlenmiştir50.  

Tablo 4. Web of Science verilerine göre en çok yayın yapan 5 dergi ve yayınevi 

En çok yayın yapan 5 
dergi 

Yayın sayısı 
En çok yayın yapan 5 
yayınevi 

Yayın sayısı 

World Neurosurgery 118 Elsevier 834 

Journal of Neurosurgery 107 Springer Nature 692 

Neurosurgery 107 Lippincott Williams & Wilkins 355 

Acta Neurochirurgica 84 Wiley 321 

Journal of Craniofacial 
Surgery 

75 Thieme Medical Publishers 177 

Tablo 5. Web of Science ve VOSviewer verilerine göre en çok atıf alan 10 yayın 

Yazar Başlık Dergi Tarih Atıf 

Couly, Gérard F., Pierre 
M. Coltey, and Nicole 
M. Le Douarin.40 

The triple origin of skull in higher 
vertebrates: a study in quail-chick chimeras 

Development 1993 811 

Kimonis, Virginia E., ve 
ark.41 

Clinical manifestations in 105 persons with 
nevoid basal cell carcinoma syndrome 

American journal 
of medical 
genetics 

1997 607 

Webster, Jonathan, ve 
ark.42 

A comparison of cabergoline and 
bromocriptine in the treatment of 
hyperprolactinemic amenorrhea 

New England 
Journal of 
Medicine 

1994 480 

Caturegli, Patrizio, ve 
ark.43 

Autoimmune hypophysitis 
Endocrine 
reviews 

2005 449 

Cappabianca, Paolo, ve 
ark.44 

Surgical complications associated with the 
endoscopic endonasal transsphenoidal 
approach for pituitary adenomas 

Journal of 
neurosurgery 

2002 397 

Couldwell, William T., 
ve ark.45 

Variations on the standard transsphenoidal 
approach to the sellar region, with 
emphasis on the extended approaches and 

Neurosurgery 2004 342 
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parasellar approaches: surgical experience 
in 105 cases 

Grünwald, Niklaus J., ve 
ark.46 

Analysis of genotypic diversity data for 
populations of microorganisms 

Phytopathology 2003 321 

Gardner, Paul A., ve 
ark.47 

Endoscopic endonasal resection of anterior 
cranial base meningiomas 

Neurosurgery 2008 310 

Laufer, Ilya, Vijay K. 
Anand, and Theodore 
H. Schwartz.48 

Endoscopic, endonasal extended 
transsphenoidal, transplanum 
transtuberculum approach for resection of 
suprasellar lesions 

Journal of 
neurosurgery 

2007 305 

Verhelst, Johan, ve ark.49 
Cabergoline in the treatment of 
hyperprolactinemia: a study in 455 patients 

The Journal of 
Clinical 
Endocrinology & 
Metabolism 

1999 295 

Anahtar Kelime ve Terimlerin Bibliometrik Analizi 

Bibliometrik analizin kilit noktalarından birisi de anahtar kelimelerin analizidir. VOSviewer yazılım programı 
kullanılarak yapılan analizde sella turcica ile ilgili yapılan 5066 yayında 7901 anahtar kelime kullanıldığı 
belirlenmiştir. Bunlardan 10 tanesi en az 100 yayında bulunmaktadır. Ayrıca yayınların özet bölümü 
incelenerek yapılan analizde 73320 terim kaydedilmiştir. Yine bunların 10 tanesi 550 yayının özet kısmında 
geçmiştir. Tabloda 4’te yalnızca en çok tekrarlanan klinik terimler eklenmiştir (Tablo 6). VOSviewer 
kullanılarak yapılan haritalama tekniği ile anahtar kelimelerin ve klinik terimlerin birbiri arasındaki ilişki 
gösterilmiştir (Şekil 8-9). 

Tablo 6. En çok tekrarlanan 10 anatar kelime ve terim 

En çok bulunan 10 anahtar kelime Tekrar sayısı En çok bulunan 10 terim Tekrar sayısı 

Sella turcica 314 Sella 1273 

Pituitary adenoma 264 Surgery 1078 

Empty sella 213 Sella turcica 1011 

Pituitary 199 Tumor 891 

Transsphenoidal surgery 159 Pituitary adenoma 635 

Skull base 130 MRI 605 

Sella 129 Empty sella 544 

Hypopituitarism 128 Pituitary gland 503 

Pituitary gland 123 Headache 317 

MRI 109 Hypopituitarism 267 

7901 anahtar kelime 4 kümeye bölünmüştür. Büyüklük sırasıyla; 1) Sarı renkle görüntülenen küme en çok 
tekrarlanan anahtar kelime olan sella turcica’yı içermektedir. 2) Yeşil renkle temsil edilen küme glandula 
pitiutaria adenoma ve boş sella sendromunu içermektedir. Sella turcica morfolojisinin yardımcı olabileceği 
alanlardan biri de Akromegali ve Boş sella sendromu gibi genetik sendromların tanı ve tedavisidir. Yakın 
zamanda yapılan sistematik bir çalışma, genetik sendromlu hastalarda sella turcica'nın morfolojisini 
tartışmıştır6,51. 3) Kırmızı renge sahip küme glandula pitiutaria ve sella anahtar kelimeleriyle birlikte diğer altı 
maddeyi de içermektedir. 4) Mavi renkle belirtilen küme diğer üç ögeyle birlikte sinus cavernous ve sinus 
sphenoidale  anahtar kelimelerini içermektedir. Bu haritalanmadaki dairelerin boyutu örneklem boyutu ile 
doğru orantılı olarak gösterilmiştir (Figure 1). Ayrıca, en çok tekrarlanan klinik terimler haritası ise dört 
kümenin bağlantısıyla oluşmaktadır. Bunlardan birincisi olan mavi kümede en çok tekrarlanan kelime sella 
turcica olmuştur. Bir diğer kümemiz olan yeşil renkte ise en çok tekrarlanan kelimeler sırasıyla surgery 
(cerrahi) ve approach (yaklaşım) olmuştur. Sella turcica'nın değerlendirilmesi, glandular pitiutaria 
cerrahisinde giderek popüler hale gelen transnazal endoskopik yaklaşımlara yardımcı olmaktadır6,52. Sarı 
renkli kümede ise tumor ile ilişkili tekrarlanan kelimelerden özellikle pituitaria adenoma görülmüştür. 
Glandula pitiutaria ile yakın ilişkisi nedeniyle sella turcicanın boyutundaki değişiklikler pituitaria adenoma’yı 
yansıtmaktadır53,54. Kırmızı renkli son kümemizde ise glandular pituitaria ve onunla ilişkili boş sella 
sendromu sayıca fazla bulunmuştur (figüre 6). 
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Çalışmanın Limitasyonları: Bu bibliometrik analiz çalışması Web of Science Core Collection veritabanı 
kullanılarak yapılmıştır. Buna ek olarak Scopus, Pubmed, Trdizin gibi veritabanarı da verilerin toplanması 
için kullanılabilirdi. Çalışmamızda bulduğumuz verilerin WoS tabanlı veriler olduğunun altını çizmek isteriz. 
Ayrıca bilimsel haritalama ve analiz için kullandığımız VOSviewer’in yanında Bibliometrix yazılım programı 
da kullanılabilirdi. 

 

Şekil 4. WoS ve VOSviewer verilerine göre en çok yayın yapan kurumlar 
 

 

Şekil 5. WoS ve VOSviewer verilerine göre en çok atıf alan kurumlar 
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Şekil 8. WoS ve VOSviewer verilerine göre 25 ve üzeri yayında ortak tekrarlanan anahtar kelimeler 

 

 

Şekil 9. WoS ve VOSviewer verilerine göre en çok tekrarlanan klinik terimler. 
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Sonuç 

Sella turcica hem içinde fossa hypophysialis’te bulundurduğu glandula pitutiaria ile hem de yakın 
komşuluğundaki kranial sinirler, beyni besleyen büyük arterler gibi hayati anatomik yapılar ile oldukça önemli 
bir yapıdır. Ayrıca os sphenoidalenin ve craniumun merkezinde olması onu radyolojik görüntülerde önemli 
bir landmarker yapmaktadır. Bu önemli yapı ile ilgili birçok konuda çalışma yapılmış olmasına karşın literatür 
tarandığında bibliometrik analiz ile karşılaşılmamıştır. Yaptığımız çalışma ile “Sella Turcica” üzerine yapılan 
çalışmalara yönelik ülke, kurum, yazar, yayın, anahtar kelime konularında VOSviewer bilimsel haritalama 
teknikleri de kullanılarak detaylı bibliometrik analiz yapılmıştır. Çalışma sonucunda “sella turcica”da 
cerrahinin altı çizilmesi gereken önemli bir anahtar kelime olduğu bununla birlikte görüntüleme 
tekniklerinin, ölçümlerin, sendromların da yine ön plana çıktığı görülmüştür. Bilime öncülük eden Avrupa 
ülkeleri ve ABD’nin yanında Türkiye, Japonya, Çin, Hindistan ve Brezilya’nın da bu konuda önemli 
çalışmalar yaptığı analizlerimiz sonucunda görülmüştür. Yaptığımız bu bibliometrik analiz çalışması ile hem 
bu konuda yapılmış mevcut çalışmaların niteliği ve niceliği ortaya konulmuş hem de bu sayede bu konuda 
çalışmayı düşünen araştırmacılara konunun geleceğine yönelik yeni bir perspektiften bakma imkanı 
sunulmuştur. 
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